
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 

 

Prot. 855/VI.03                                                                               Dueville,  21 febbraio 2017 
 
                            Al D.S.G.A. Saveria Salerno 
 
Oggetto: Determina incarico progetto “Siamo tutti biodiversi” 
    CIG:  ZAF1D70904 
      
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale. n. 44/2001; 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 Nuovo Codice degli appalti ; 
VISTO il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 135; 
VISTO la Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n° 6 del 
18/04/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 07/02/2017 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
VISTO il progetto “Siamo tutti biodiversi”, presentato dalla docente referente Maderni Beatrice, 

approvato dal collegio Docenti, che prevede l’intervento di esperti per presentare, attraverso dei 

laboratori didattici, le tematiche della globalizzazione, della biodiversità ed del commercio equo 

solidale;  

VISTO che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto, che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 

VISTA la disponibilità e la specificità della società cooperativa  UNICOMONDO – Via della chimica 

Dueville; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria del presente provvedimento che  sarà  imputata all’Aggregato 
A02 - P.A. 2017; 
CONSIDERATO che il costo stimato per la realizzazione dei laboratori didattici  è di circa €  540,00 
IVA  inclusa; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

di procedere, mediante affidamento in economia-affidamento diretto,  all’incarico di realizzare dei 
laboratori didattici alla società cooperativa UNICOMONDO  e di riconoscere alla stessa il compenso  
di €  540,00 IVA  inclusa, a completo carico delle famiglie. 
 
   
        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                   - Dott. Cosimo Basile - 


